Landtag

11. Sitzung vom 27. Juni 1984

Sitzungsprotokoll

(Beginn um 11.40 Uhr.)

Vorsitzender: Erster Präsident Pfoch. Schriftführer: Die Abg Brosch und Mag Dipl Ing Regler.

Präsident Pfoch eröffnet die Sitzung.

- 1. Die Abg Daller, Freinberger, König, Nußbaum und Sallaberger sind entschuldigt.
- 2. (PrZ 274/LA.) Präsident Pfoch teilt mit, daß die Abg Dr Marilies Flemming und Mag Eva Petrik einen Antrag, betreffend Novellierung des Wiener Jugendwohlfahrtsgesetzes körperliche Züchtigungen —, eingebracht haben, und weist diesen Antrag dem amtsführenden Stadtrat für Bildung, Jugend und Familie zu.

Präsident Pfoch macht folgende Mitteilung:

"Herr Bundesrat Rudolf Nürnberger und Herr Ing Walter Hofstetter haben ihre Mandate als Mitglied beziehungsweise Ersatzmitglied des Bundesrates mit Wirksamkeit vom 26. Juni 1984 zurückgelegt, womit die 12. Stelle der vom Wiener Landtag zu wählenden Bundesratsmitglieder (Ersatzmitglieder) frei wurde."

Der Landtag beschließt einstimmig, die infolge dieser Mandatsrücklegung notwendig gewordenen Wahlen durch Handerheben vorzunehmen.

3. (PrZ 1658, P 1.) Fritz Verzetnitsch wird zum Mitglied des Bundesrates, Abg Otto Hirsch zum Ersatzmitglied des Bundesrates gewählt.

Der Schriftführer:

en Brond

4. (PrZ 1659, P 2.) An Stelle des ausgeschiedenen Abg Kneisler wird Abg Nußbaum zum Mitglied des Unvereinbarkeitsausschusses gewählt.

Berichterstatter: Amtsf StR Friederike Seidl

- 5. (PrZ 577, P 3.) Der in der Beilage Nr 15 enthaltene Entwurf eines Gesetzes, mit dem die Verfassung der Bundeshauptstadt Wien (Wiener Stadtverfassung WStV) geändert wird, wird in erster und zweiter Lesung zum Beschluß erhoben.
- 6. (PrZ 1833, P 4.) Der in der Beilage Nr 16 enthaltene Entwurf eines Gesetzes, mit dem die Verfassung der Bundeshauptstadt Wien (Wiener Stadtverfassung WStV), die Dienstordnung 1966, die Vertragsbedienstetenordnung 1979 und das Wiener Bezügegesetz geändert werden, wird in erster und zweiter Lesung zum Beschluß erhoben.

(Bei Anwesenheit von mehr als der Hälfte der Mitglieder des Landtages.)

Berichterstatter: Amtsf StR Mrkvicka

7. (PrZ 1970, P 5.) Der in der Beilage Nr 17 enthaltene Entwurf eines Gesetzes, mit dem das Wiener Veranstaltungsgesetz geändert wird, wird in erster und zweiter Lesung zum Beschluß erhoben.

(Schluß um 11.55 Uhr.)

Der Vorsitzende:

Erster Präsident